
Ergebnisliste vom 38. Groov Turnier des 1.Porzer MGC
vom

Vereine    Spalte1 Spalte1   D H SwI SmI SwII SmII Jw Jm Schw Schm Gesamt

Mann-

schaften

1.Porzer MGC 1 0 4 2 1 3 1 0 1 0 13 3

1.MGC Köln 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0

MSC Herscheid 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0

MGC Traben-Trarbach 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

BGSV Kerpen 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 3 0

HMC Büttgen 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 3 1

Kölner MC 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 0

MGC AS Witten 1963 e.V. 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 3 0

MGC Berg.-Gladbach 0 0 2 5 1 1 0 0 0 0 9 2

1.BGC Wesseling 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 4 1

MGU Neviges-Odenthal 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

Gesamt Vereine = 11 2 2 7 15 2 12 1 0 1 1 43 7

4.er Vereins-Mannschaften
Platz

4 4 4 12 9

1. Berg.GL 1 3 3 3 9

R1 R2 R3 Ges.

1 Piehl , Werner 29 29 31 89 0

2 Heyer , Hans-Bernd 35 34 31 100 0

3 Lichterfeld , Hans Jürgen 28 35 33 96 0

4 Zender , Helmut 29 27 32 88 0

AMP Stechen 0

86 90 94 270 30,000 Ø 8 0

3 12 0 WAHR Streicher 35 35 33

4 4 4 12 9

2. Porz 2 3 3 3 9

R1 R2 R3 Ges.

1 Kröll , Leni 32 34 36 102 0

2 Fischer , Alexandra 35 29 28 92 0

3 Fischer , Susanne 29 29 32 90 0

4 Hesker , Sigrid 33 31 33 97 0

AMP Stechen 0

94 89 93 276 30,667 Ø 5 1

3 12 0 WAHR Streicher 35 34 36

4 4 4 12 9

3. Wesseling 3 3 3 9

R1 R2 R3 Ges.

1 Kempf , Markus 36 31 26 93 0

2 Barth , Harald 29 31 33 93 0

3 Klaus , Ernst 32 31 27 90 0

4 Baer , Uwe 45 38 33 116 0

AMP Stechen 0

97 93 86 276 30,667 Ø 11 2

3 12 0 WAHR Streicher 45 38 33

4 4 4 12 9

4. Porz 3 3 3 3 9

R1 R2 R3 Ges.

1 Kröll , Hans 33 29 30 92 0

2 Balzer , Hans 37 31 38 106 0

3 Oster , Karl-Heinz 32 36 31 99 0

4 Reinshagen , Jürgen 36 32 31 99 0

AMP Stechen 0

101 92 92 285 31,667 Ø 9 0

3 12 0 WAHR Streicher 37 36 38
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4 4 4 12 9

5. Berg.GL 2 3 3 3 9

R1 R2 R3 Ges.

1 Horeis , Kai 33 33 32 98 0

2 Müller , Josef 34 38 30 102 0

3 Horeis , Claudia 31 31 35 97 0

4 Müller , Helga 34 32 33 99 0

AMP Stechen 0

98 96 95 289 32,111 Ø 3 0

3 12 0 WAHR Streicher 34 38 35

3 3 3 9 9

6. Büttgen 3 3 3 9

R1 R2 R3 Ges.

1 Hohn , Dennis 31 37 27 95 0

2 Schöbel , Manfred 31 31 28 90 0

3 Lenz , Jürgen 30 38 36 104 0

4 0

AMP Stechen 0

92 106 91 289 32,111 Ø 15 0

0 9 1 FALSCH Streicher 0 0 0

3 3 3 9 9

7. Porz 1 3 3 3 9

R1 R2 R3 Ges.

1 Peffermann , Regina 32 39 35 106 0

2 Hoffmann , Martin 28 33 29 90 0

3 Fischer , Katharina 34 37 36 107 0

4 0

AMP Stechen 0

94 109 100 303 33,667 Ø 15 0

0 9 1 FALSCH Streicher 0 0 0

0 0 0 0 0

Schüler männlich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Ø Amp Stechen 2.er

1. 66186 Urban , Dominic MGC AS Witten 1963 e.V. 39 33 40 112 37,333 7 0 35

Damen + Schw +Jw
Platz PassNr Name Verein R1 R2 R3 Ges Ø Amp Stechen 2.er

1. 38334 Fischer , Alexandra 1.Porzer MGC 35 29 28 92 30,667 7 0 29

2. 37628 Fischer , Katharina 1.Porzer MGC 34 37 36 107 35,667 3 0 35

3. 46565 Balzer , Iris 1.Porzer MGC 40 37 32 109 36,333 8 0 29

4. 35605 Urban , Angela MGC AS Witten 1963 e.V. 42 36 49 127 42,333 13 0 24

Seniorinnen I +II
Platz PassNr Name Verein R1 R2 R3 Ges Ø Amp Stechen 2.er

1. 30855 Fischer , Susanne 1.Porzer MGC 29 29 32 90 30,000 3 0 34

2. 46210 Dowidat , Ulli 1.Porzer MGC 33 31 32 96 32,000 2 0 38

3. 34103 Hesker , Sigrid 1.Porzer MGC 33 31 33 97 32,333 2 1 22

4. 38145 Horeis , Claudia MGC Berg.-Gladbach 31 31 35 97 32,333 4 2 31

5. 66028 Müller , Helga MGC Berg.-Gladbach 34 32 33 99 33,000 2 0 34

6. 40017 Kröll , Leni 1.Porzer MGC 32 34 36 102 34,000 4 0 28

7. 34464 Peffermann , Regina 1.Porzer MGC 32 39 35 106 35,333 7 0 23

8. 49267 Axer , Claudia BGSV Kerpen 45 31 42 118 39,333 14 0 28

9. 66236 Helfmann , Barbara MGC Berg.-Gladbach 43 40 40 123 41,000 3 0 28



Senioren I +Herren
Platz PassNr Name Verein R1 R2 R3 Ges Ø Amp Stechen 2.er

1. 65977 Piehl , Werner MGC Berg.-Gladbach 29 29 31 89 29,667 2 0 26

2. 65927 Klaus , Ernst 1.BGC Wesseling 32 31 27 90 30,000 5 1 28

3. 42946 Hoffmann , Martin 1.Porzer MGC 28 33 29 90 30,000 5 2 34

4. 37048 Schöbel , Manfred HMC Büttgen 31 31 28 90 30,000 3 3 30

5. 3365 Kröll , Hans 1.Porzer MGC 33 29 30 92 30,667 4 0 31

6. 35604 Urban , Volker MGC AS Witten 1963 e.V. 29 32 32 93 31,000 3 0 33

7. 36395 Barth , Harald 1.BGC Wesseling 29 31 33 93 31,000 4 0 25

8. 36920 Kempf , Markus 1.BGC Wesseling 36 31 26 93 31,000 10 0 30

9. 66664 Hohn , Dennis HMC Büttgen 31 37 27 95 31,667 10 0 31

10. 27438 Schäfer , Armin MSC Herscheid 31 34 31 96 32,000 3 0 34

11. 65975 Lichterfeld , Hans Jürgen MGC Berg.-Gladbach 28 35 33 96 32,000 7 0 31

12. 38146 Horeis , Kai MGC Berg.-Gladbach 33 33 32 98 32,667 1 0 36

13. 37254 Heyer , Hans-Bernd MGC Berg.-Gladbach 35 34 31 100 33,333 4 0 32

14. 66029 Müller , Josef MGC Berg.-Gladbach 34 38 30 102 34,000 8 0 33

15. 34562 Peffer , Willi Kölner MC 36 33 34 103 34,333 3 0 37

16. 44812 Lassen , Günter MSC Herscheid 38 39 34 111 37,000 5 0 29

17. 37355 Baer , Uwe 1.BGC Wesseling 45 38 33 116 38,667 12 0 33

Senioren II
Platz PassNr Name Verein R1 R2 R3 Ges Ø Amp Stechen 2.er

1. 31736 Zender , Helmut MGC Berg.-Gladbach 29 27 32 88 29,333 5 0 30

2. 9823 Mazzoli , Herbert 1.MGC Köln 30 30 29 89 29,667 1 0 29

3. 17705 Görgen , Erwin MGC Traben-Trarbach 33 30 35 98 32,667 5 0 30

4. 50558 Reinshagen , Jürgen 1.Porzer MGC 36 32 31 99 33,000 5 0 28

4. 3358 Oster , Karl-Heinz 1.Porzer MGC 32 36 31 99 33,000 5 0 35

6. 3185 Brodesser , Josef Kölner MC 34 36 30 100 33,333 6 0 33

7. 5956 Kuttig , Helmut MGU Neviges-Odenthal 33 36 33 102 34,000 3 0 27

8. 49266 Axer , Reiner BGSV Kerpen 43 28 31 102 34,000 15 0 27

9. 38115 Lenz , Jürgen HMC Büttgen 30 38 36 104 34,667 8 0 29

10. 3354 Balzer , Hans 1.Porzer MGC 37 31 38 106 35,333 7 0 26

11. 36754 Reichert , Anton 1.MGC Köln 35 37 36 108 36,000 2 0 27

12. 21326 Schlösser , Hans-Günter BGSV Kerpen 57 50 47 154 51,333 10 0 17

Besondere Vorkommnisse
keine

Turnierleitung & Schiedsgericht
Turnierleitung: Frank Fischer / 1.Porzer MGC

Oschi: Claudia Horeis / MGC Berg.-Gladbach

Schiri: Harald Barth / 1.BGC Wesseling

Schiri: Ulli Dowidat / 1.Porzer MGC

Basisnote  = 106,488

Basisschnitt = 32,284

Turniernote & Turnierschnitt



Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

Asse 11 13 9 5 12 4 36 1 12 9 34 9 21 14 3 3 11 28 235

2.er 32 20 32 20 24 33 4 27 25 29 8 27 19 22 31 31 28 9 421

3.er 0 8 1 10 5 6 3 11 3 4 1 6 3 5 6 5 3 4 84

4.er 0 2 0 3 2 0 0 3 2 1 0 1 0 2 1 3 1 0 21

5.er 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 1 5

6.er 0 0 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5

7.er 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3

Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

Asse 12 12 8 5 11 6 37 4 6 10 24 6 19 18 5 7 10 31 231

2.er 30 23 30 25 26 27 6 34 34 28 17 31 22 18 30 29 29 10 449

3.er 1 7 4 6 4 10 0 3 2 4 2 5 2 6 5 3 3 1 68

4.er 0 1 0 5 2 0 0 1 1 1 0 1 0 1 2 1 1 1 18

5.er 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 5

6.er 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2

7.er 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

Asse 11 13 8 10 13 7 36 2 11 10 30 13 17 21 4 3 14 34 257

2.er 26 25 27 21 25 35 5 33 28 32 12 27 23 18 28 28 22 4 419

3.er 6 5 4 11 3 0 1 4 3 1 0 2 2 3 4 10 6 3 68

4.er 0 0 3 0 2 1 0 3 1 0 0 1 1 1 5 2 1 0 21

5.er 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2 5

6.er 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3

7.er 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

Asse 34 38 25 20 36 17 109 7 29 29 88 28 57 53 12 13 35 93 723

2.er 88 68 89 66 75 95 15 94 87 89 37 85 64 58 89 88 79 23 1289

3.er 7 20 9 27 12 16 4 18 8 9 3 13 7 14 15 18 12 8 220

4.er 0 3 3 8 6 1 0 7 4 2 0 3 1 4 8 6 3 1 60

5.er 0 0 0 2 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 4 2 0 3 15

6.er 0 0 1 4 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 10

7.er 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 5

Statistik des 38. Groov Turnier

Runde 1

Runde 2

Runde 3

Alle Runden



Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

Asse 26,36% 29,46% 19,38% 15,50% 27,91% 13,18% 84,50% 5,43% 22,48% 22,48% 68,22% 21,71% 44,19% 41,09% 9,30% 10,08% 27,13% 72,09% 31,14%

2.er 68,22% 52,71% 68,99% 51,16% 58,14% 73,64% 11,63% 72,87% 67,44% 68,99% 28,68% 65,89% 49,61% 44,96% 68,99% 68,22% 61,24% 17,83% 55,51%

3.er 5,43% 15,50% 6,98% 20,93% 9,30% 12,40% 3,10% 13,95% 6,20% 6,98% 2,33% 10,08% 5,43% 10,85% 11,63% 13,95% 9,30% 6,20% 9,47%

4.er 0,00% 2,33% 2,33% 6,20% 4,65% 0,78% 0,00% 5,43% 3,10% 1,55% 0,00% 2,33% 0,78% 3,10% 6,20% 4,65% 2,33% 0,78% 2,58%

5.er 0,00% 0,00% 0,00% 1,55% 0,00% 0,00% 0,00% 1,55% 0,78% 0,00% 0,78% 0,00% 0,00% 0,00% 3,10% 1,55% 0,00% 2,33% 0,65%

6.er 0,00% 0,00% 0,78% 3,10% 0,00% 0,00% 0,78% 0,78% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,78% 0,78% 0,00% 0,78% 0,43%

7.er 0,00% 0,00% 1,55% 1,55% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,78% 0,00% 0,00% 0,22%

Alle Runden in Prozent
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